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Idrottsnämnden 

Demokratisäkra föreningsstödet                            
Remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:48 av Lotta 
Edholm (L) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Kersti Ruthström 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm (L) föreslår i en motion att föreningsstödet ska 

demokratisäkras genom ett förnyat regelverk och ett uppdrag till 

stadsrevisionen att genomföra granskningar av föreningslivet. 

Förvaltningen beskriver i sitt yttrande hur dagens regler för bidrag 

och bokning hos idrottsnämnden är utformade, samt vilka faktorer 

som är angelägna att ta hänsyn till vid förändringar i enlighet med 

motionen. 

 

Motionen 

Lotta Edholm (L) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på regelverk för 

att säkerställa att stadens föreningsstöd och lokaler inte tillfaller 

eller kan användas av föreningar vars värderingar och arbetssätt inte 

är förenliga med demokratiska grundprinciper. Hon föreslår också 

att stadsrevisionen får i uppdrag att genomföra regelbundet 

återkommande granskningar av stödmottagande föreningars 

efterlevnad av demokratikriterierna. 
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Motionens beredning 

Kommunstyrelsen har överlämnat motion 2016:48 till 

idrottsnämnden, kulturnämnden stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, 

Spånga-Tensta och Södermalm samt stadsledningskontoret, KSMR, 

stiftelsen Expo och Svenska Kommittén mot antisemitism för 

yttrande senast den 4 november. Inom idrottsförvaltningen har 

motionen beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens syn att det är viktigt att stadens 

föreningsliv baseras på en demokratisk grund. Det finns i det 

gällande regelverket för idrottsnämndens föreningsstöd tydliga 

skrivningar om på vilka grunder en förening ska vara uppbyggd och 

vad som inte accepteras. ”En förening ska vara uppbyggd och 

fungera enligt demokratiska principer. I stadgarna (godkända och  

antagna på föreningens årsmöte) ska framgå att alla som 

instämmer i föreningens målsättningar äger rätt till medlemskap. 

Det får inte bedrivas verksamhet som främjar våld eller rasism. Inte 

heller får det stimuleras till bruk av alkohol eller droger.” 

 

Även när det gäller lokalbokning finns det formuleringar som 

idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen upplever som 

tillräckligt tydliga för att kunna agera på ett korrekt sätt. 

”Förvaltningen äger rätt att neka bokningsförfrågan om det på 

sannolika grunder kan antas att denna kan medföra allvarligare 

ordningsstörningar eller olaglig handling i eller invid lokalen. Om 

bokning redan gjorts, har förvaltningen rätt att när som helst, av 

samma orsaker häva bokningen. Kunden har inte rätt till ersättning 

i sådana fall.” 

 

Förvaltningen anser att dessa formuleringar ger det stöd som behövs 

för att berörda anställda ska kunna följa upp, granska och eventuellt 

neka föreningar stöd i form av kontanta medel eller lokaler.  

 

         _______ 

 

Bilaga 

Motion (2016:48) Demokratisäkra föreningsstödet av Lotta Edholm 

(L) 


